$$Y = \frac{1}{2} \left( l \frac{x+1}{x} \right)^2 + \frac{1}{x+1} + \frac{1}{4(x+1)^2} + \frac{1}{9(x+1)^3} + \text{etc.},$$

quo valore substituto prodibit sequens aequatio:

$$\frac{x}{1} - \frac{x^2}{4} + \frac{x^3}{9} - \frac{x^4}{16} + \text{etc.} = \frac{\pi\pi}{6} + \frac{1}{2}(lx)^2 - \frac{1}{2} \left( l \frac{x+1}{x} \right)^2 - \left( \frac{1}{x+1} + \frac{1}{4(x+1)^2} + \frac{1}{9(x+1)^3} + \text{etc.} \right),$$

quae expressio cum superiori § 26 egregie convenit, quia est

$$\frac{1}{2} l(x+1) \cdot l \frac{xx}{x+1} = \frac{1}{2}(lx)^2 - \frac{1}{2} \left( l \frac{x+1}{x} \right)^2,$$

uti evolventi facile patebit.

**THEOREMA IV**

**30.** Si habeantur hae series:

E736: Concerning sums of series of the form ....

Translated & Annotated by Ian Bruce.

$$X = \frac{x}{1} + \frac{x^3}{9} + \frac{x^5}{25} + etc. \quad et \quad Y = \frac{y}{1} + \frac{y^3}{9} + \frac{y^5}{25} + etc.$$

existente

$$xy + x + y = 1$$

sive

$$x = \frac{1-y}{1+y} \quad vel \quad y = \frac{1-x}{1+x},$$

erit

$$X + Y = \frac{\pi\pi}{8} - \frac{1}{2}lx \cdot ly.$$

Demonstratio manifesta est ex §16.

**COROLLARIUM I**

**31.** Hic iterum, ut supra, observandum est summas harum serierum fieri imaginarias, simulac litterae  $x$  et  $y$  unitatem superaverint. At si fuerit  $x < 1$ , tum semper alia series eiusdem formae exhiberi potest, cuius summa ab illa pendeat. Ita si fuerit  $x = \frac{1}{2}$ , erit  $y = \frac{1}{3}$ . At si  $x$  prope ad unitatem accedat, veluti  $x = \frac{9}{10}$ , altera series,  $Y$ , maxime converget.

**COROLLARIUM II**

**32.** In his quatuor theorematibus omnes casus contineri videntur, quibus binas huiusmodi series inter se comparare licet. Ad quod ostendendum sequens theorema speciale subiungamus, quod demum per longas calculi ambages sum adeptus, quod autem nunc satis commode ex praecedentibus theorematibus deduci potest.

**THEOREMA SPECIALE**

**33.** Si habeantur hae series sibi affines:

$$A = \frac{1}{1 \cdot 3} + \frac{1}{9 \cdot 3^3} + \frac{1}{25 \cdot 3^5} + etc.$$

et

$$B = \frac{1}{1 \cdot 3} + \frac{1}{4 \cdot 3^2} + \frac{1}{9 \cdot 3^3} + etc.$$

tum erit

$$2A + B = \frac{\pi\pi}{6} - \frac{1}{2}(13)^2.$$

**DEMONSTRATIO**

Cum ex theoremate primo, sumto  $x = y = \frac{1}{2}$ , sit

**E736: Concerning sums of series of the form ...**

Translated & Annotated by Ian Bruce.

$$\frac{1}{1 \cdot 2} + \frac{1}{4 \cdot 2^2} + \frac{1}{9 \cdot 2^3} + \text{etc.} = \frac{\pi\pi}{12} - \frac{1}{2}(l2)^2,$$

haec series sequenti modo resoluta repraesentari potest: